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N:o 3.

Ank. till Riksd. kansli den 13 april 1888, kl. 12 midd.

Sammansätta stats- och bankoutskottets utlåtande, med anledning af 
väckt motion om anslag till allmänna hypoteksbanken för 
åvägabringande af tillfällig nedsättning i räntan å hypo- 
tekslån.

Till sammansatta utskottets behandling har hänvisats en inom Riks
dagens Första Kammare af herr A. Th. Carlheim- Gyllensköld väckt motion 
(n:o 13), i hvilken på anförda skäl föreslagits,

att Riksdagen för sin del måtte besluta att för åren 1888 och 1889 
ställa till Kongl. Maj:ts förfogande ett anslag af 3,200,000 kronor, deraf 
hälften, eller 1,600,000 kronor, borde anvisas redan för 1888 samt 1,600,000 
kronor för 1889, att årligen under sagda år tillhandahålla rikshypoteks- 
banken dessa belopp, på det att den dermed under de två åren skulle kunna 
befria hypoteksföreningarnas låntagare från att erlägga en half procent af 
sina ränteskulder till hypoteksföreningarna.

Vid sistlidna års den 2 maj började riksdag väckte motionären en 
motion af liknande innehåll med denna, i det motionären då yrkade, att 
Riksdagen för sin del måtte besluta att till Kongl. Maj:ts förfogande ställa 
ett anslag utaf 3,180,000 kronor för att med 1,590,000 kronor om året 
under åren 1888 och 1889 tillhandahålla rikshypoteksbanken dessa belopp, på 
det att den med detta förskott, hvilket skulle återgäldas efter hypoteks- 
bankens framtida konverteringar, skulle med första nedsätta räntan för sina 
låntagare med en half procent, med vilkor att hypoteksbanken genom egna 
åtgärder nedsatte samma ränta ytterligare en half procent samt att sålunda 
1,590,000 kronor måtte för detta ändamål på extra stat uppföras i 1888 
års riksstat.

Bili. till Riksd. Prof. 1888. 4 Sami 2 Afd. 2 Höft.



Som synes, skiljer sig motionärens nu väckta yrkande från hans vid 
sistlidne riksdag framstälda hufvudsakligen deruti, att, då motionären förra 
gången ville, att det för afsedt nedbringande af räntan å hypotekslån er
forderliga beloppet skulle förskotteras för att sedermera af hypoteksbanken- 
efter framtida konverteringar återgäldas, motionären nu icke talat om 
någon sådan hypoteksbankens äterbetalningsskyldighet af det belopp utaf 
3,200,000 kronor, som motionären ansett böra af Riksdagen för ändamålet 
anvisas.

Beträffande motionärens vid sistlidne riksdag väckta motion utlät sig 
utskottet, att det icke kunde anses lämpligt att, såsom motionären afsett, 
staten till tunga för landets öfriga befolkning trädde emellan för att hjelpa 
endast de jordbrukare, som häftade i skuld till hypoteksföreningarna, på grund 
af hvilken skäl, och då det betydliga statsbidrag, som för ändamålet skulle er
fordras, icke torde kunna erhållas annorledes än genom anlitande af statens 
kredit, samt den allmänna hypoteksbankens anseende på den utländska låne- 
marknaden genom den statens mellankomst, motionären föreslagit, enligt 
utskottets mening, skulle kunna skadas, utskottet hemstälde, att motionen 
icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Denna utskottets hemställan Idel af Riksdagens begge kamrar bifallen.
Då de af utskottet vid sistlidne riksdag för anslag å motionärens då 

väckta förslag åberopade skäl måste anses så mycket mer gällande för afslag 
å nu förevarande motion, som motionären nu icke föreslagit, att hypoteks
banken skall återgälda det för ändamålet erforderliga beloppet, hemställer 
utskottet,

att herr Carlheim-Gyllenskölds förevarande motion icke 
må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 april 1888.

På det sammansatta utskottets vägnar:

B. Ark, LE t JON HUFVUD.
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Herr A. F. Danielson har begärt få antecknadt, att han icke deltagit 
i detta ärendes behandling inom utskottet.

Stockholm, Åsaociations-Boktryckeriet, 1888.


